Programm fiir das 1. Halbjahr 2022

Treffpunkt: (wenn nicht anders vereinbart)
Gemeindezentrum St. Joseph

19:00 Uhr
Termeerhofe 10

24.01.2022 Aktiv bei Kolping — Wir sind
Kolping
Uberraschungsabend
Referentin: Barbara Fischer
féllt aus!

31.01.2022 Jahreshauptversammlung
Referentin: Barbara Fischer
wird verschoben!

07.02.2022 Spiel- und Klénabend
Referent: Dieter Kruse
féllt aus!

14.02.2022 Liebe, das sind Worte und
Taten ... und geht durch den
Magen — Gedanken zum
Valentinstag
Referent: Préises FS Bungert
fdllt aus!

21.02.2022 17:00 Uhr Treffen an der
Distelbeckschule
Fahrt zu den
,Parkleuchten” in der Gruga
Referentin: Ulrike Winken

07.03.2022

14.03.2022

21.03.2022

28.03.2022

04.04.2022

11.04.2022

25.04.2022

Weltfrauentag der Vereinten
Nationen
Referentin: Ulrike Winken

HI. Messe, anschl.
Verstandnis  von  Taufe,
Erstkommunion und Firmung
im Wandel der Zeit

Referent: Pastor A. Jentsch

FrihlingsgriiBe
Gedanken zu Jahreszeit
Referentin: Marlies Schulte

Weltkulturstatten in
Deutschland
Referent: Préises FS Bungert

Unsere Heiligen Ort im
Ruhrgebiet
Referentin: Barbara Fischer

Kreuzwegandacht
Referent: Préises FS Bungert

Jahreshauptversammlung
im groBen Saal des
Gemeindezentrums

02.05.2022

09.05.2022

16.05.2022

23.05.2022

13.06.2022

20.06.2022

Der Mai ist gekommen
Lieder und Gedanken zur
Jahreszeit

Referentin: Ulrike Winken

,Das zerbrechliche Paradies”
Fahrt zur Ausstellung im
Gasometer Oberhausen
Referent: Alfons Prumbs

16:00 Uhr Treffen an der
Distelbeckschule
gemeinsame Maiandacht im
Westerholter Wald mit der
Kolpingsfamilie Karnap
Referent: Préises FS Bungert

NRW hat gewahlt
Nachlese zur Landtagswahl
Referent: Préises FS Bungert

HI. Messe, anschl.
Wer leitet heute eine Pfarrei?
Referent: Pastor A. Jentsch

Fahrt mit der "WeilSen Flotte’
auf dem Baldeneysee mit
Kaffee und Kuchen an Bord
(Uhrzeit wird noch bekannt
gegeben)

Referent: Alfons Prumbs



